Министерство тарифного

регулирования и энергетики

Пермского края

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

06.12.2023                       № 81

УТВЕРЖДАЮ:

Министр тарифного регулирования

и энергетики Пермского края

___________________ М.А. Козлова

заседания правления

Председатель: Министр тарифного регулирования и энергетики Пермского края

– М.А. Козлова

Секретарь: специалист-эксперт административно-правового отдела управления правового

обеспечения Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края

– Ю.И. Перминова

Присутствовали:

Член заседания правления Министерства тарифного регулирования и энергетики

Пермского края статс-секретарь – заместитель министра, начальник управления правового

обеспечения Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края

 – И.С. Махнева

Член заседания правления Министерства тарифного регулирования и энергетики

Пермского края заместитель министра - начальник управления регулирования

и контроля Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края

 – С.Н. Россихин

Член заседания правления Министерства тарифного регулирования и энергетики

Пермского края заместитель министра - начальник управления топливно-энергетического

комплекса Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края

 – А.В. Бабкина

Член заседания правления Министерства тарифного регулирования и энергетики

Пермского края начальник отдела регулирования электроэнергетики и газоснабжения

управления топливно-энергетического комплекса Министерства тарифного регулирования

и энергетики Пермского края – Е.М. Михайлова

Член заседания правления Министерства тарифного регулирования и энергетики

Пермского края начальник отдела регулирования коммунальной сферы управления

топливно-энергетического комплекса Министерства тарифного регулирования

 и энергетики Пермского края – С.С. Мусалев

Член заседания правления Министерства тарифного регулирования и энергетики

Пермского края начальник административно-правового отдела управления правового

обеспечения Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края

– Н.В. Мерзлова

Повестка дня:

15. Об установлении тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения

на 2024 год (корректировка): АО «Пермский завод «Машиностроитель»

(Пермский городской округ).

Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края сообщило,

что регулирование тарифов в сфере водоотведения осуществляется в соответствии c:

- Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении

и водоотведении»;

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406

«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»;

- Приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. № 1746-э

«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере

водоснабжения и водоотведения»;

- Приказом Федеральной службы по тарифам от 16 июля 2014 г. № 1154-э

«Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере

водоснабжения и водоотведения»;

- постановлением Правительства Пермского края от 26 октября 2018 г. № 631-п

«Об утверждении Положения о Министерстве тарифного регулирования и энергетики

Пермского края»;

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 г.

№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г.

по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации».

Основные показатели расчета тарифов регулируемой организации на периоды

регулирования определенные пунктом 29 Правил регулирования тарифов в сфере

водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 13.05.2013 № 406, пунктом 16 Регламента установления

регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденного

приказом Федеральной службы по тарифам от 16 июля 2014 г. № 1154-э, отражены в

расчете установлении тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения на 2024 год

(корректировка): АО «Пермский завод «Машиностроитель» (Пермский городской

округ), копия которого является неотъемлемой частью настоящего протокола.

АО «Пермский завод «Машиностроитель» (ИНН 5906075029) (Пермский городской округ) утверждена производственная

программа в сфере холодного водоснабжения на период с 2023 по 2027 год согласно приложению 1 к проекту постановления

Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 06.12.2023 г. № 298-в:

№

п/п

Вид

предоставляемых

услуг

Показатели производственной программы в сфере холодного водоснабжения

Объем

выработк

и воды /

объем

покупной

воды, тыс.

куб.м

Объем

воды

использу-

емой на

соб-

ственые

нужды,

тыс. куб.м

Объем

отпуска в

сеть, тыс.

куб.м

Объем

потерь,

тыс.

куб.м

Объем реализации товаров и

услуг, в т.ч. по потребителям /

конечным потребителям,

тыс.куб.м

Объем

финансовых

потребностей,

необходимый

для реализации

производствен-

ной программы,

тыс.руб

Показатели качества воды Показатель

надежности и

бесперебойности

водоснабжения

доля проб питьевой

воды, подаваемой с

источников

водоснабжения в

распределительную

водопроводную сеть,

не соответствующих

установленным

требованиям, в общем

объеме проб,

отобранных по

результатам

производственного

контроля качества

питьевой воды

доля проб

питьевой воды в

распределительно

й водопроводной

сети, не

соответствующих

установленным

требованиям, в

общем объеме

проб, отобранных

по результатам

производственног

о контроля

качества питьевой

воды

количество

перерывов в

подаче воды в

расчете на

протяженность

водопроводной

сети в год,

(ед/км)

всего населе-

нию

иным

потре-

бителям

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2023 год (Пермский городской округ)

1.

Питьевая вода 694,186 38,914 655,272 0 655,272 0 655,272 20 737,10 0 0 0

Техническая вода 1 157,7 0 1 157,7 0 1 157,7 0 1 157,7 3 582,72 0 0 0

2024 год (Пермский городской округ)

2.

Питьевая вода 694,190 38,920 655,270 0,000 655,270 0,000 655,270 23 227,51 0 0 0

Техническая вода 1 157,721 0,000 1 157,721 0,000 1 157,721 0,000 1 157,721 3 786,85 0 0 0

2025 год (Пермский городской округ)

3.

Питьевая вода 694,186 38,914 655,272 0 655,272 0 655,272 22 481,57 0 0 0

техническая вода 1 157,7 0 1 157,7 0 1 157,7 0 1 157,7 3 868,22 0 0 0

2026 год (Пермский городской округ)

4.

Питьевая вода 694,186 38,914 655,272 0 655,272 0 655,272 23 197,67 0 0 0

Техническая вода 1 157,7 0 1 157,7 0 1 157,7 0 1 157,7 4 004,89 0 0 0

2027 год (Пермский городской округ)

5.

Питьевая вода 694,186 38,914 655,272 0 655,272 0 655,272 23 937,46 0 0 0

Техническая вода 1 157,7 0 1 157,7 0 1 157,7 0 1 157,7 4 146,71 0 0 0

»

АО «Пермский завод «Машиностроитель» (ИНН 5906075029) (Пермский городской округ) утверждена производственная программа в

сфере водоотведения на период с 2023 по 2027 год согласно приложению 2 к проекту постановления Министерства тарифного регулирования

и энергетики Пермского края от 06.12.2023 г. № 298-в:

№

п/п

Вид

предоставляемых

услуг

Показатели производственной программы в сфере водоотведения

Объем

водоотве-

дения /

объем

транспор-

тировки

сточных

вод, тыс.

куб.м

Объем

сточных

вод,

пропущен-

ных через

очистные

сооружения,

тыс. куб.м

Объем реализации товаров и

услуг, в т.ч по потребителям

/ конечным потребителям,

тыс.куб.м

Объем

финансовых

потребностей,

необходимый

для реализации

производствен-

ной

программы,

тыс.руб.

Показатели качества очистки сточных вод Показатель

надежности и

бесперебойности

водоотведения

доля сточных вод,

не

подвергающихся

очистке, в общем

объеме сточных

вод,

сбрасываемых в

централизован-

ные

общесплавные или

бытовые системы

водоотведения

доля поверхности

сточных вод, не

подвергающихся

очистке, в общем

объеме

поверхностных

сточных вод,

принимаемых в

централизован-

ную ливневую

систему

водоотведения

доля проб сточных вод, не

соответствующих

установленным нормативам

допустимых сбросов,

лимитами на сбросы,

рассчитанная применительно

к видам централизованных

систем водоотведения раз-

дельно для централизован-

ной общесплавной (бытовой)

и централизованной

ливневой системы

водоотведения

удельное

количество

аварий и засоров

на

протяженность

канализационной

сети в год, ед/км

всего населе-

нию

иным

потре-

бителям

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2023 год (Пермский городской округ)

1. водоотведение 443,2 443,2 443,2 0 443,2 20 458,93 0 0 0 0
2024 год (Пермский городской округ)

2. водоотведение 443,180 443,180 443,180 0,000 443,180 23 152,55 0 0 0 0
2025 год (Пермский городской округ)

3. водоотведение 443,2 443,2 443,2 0 443,2 21 877,90 0 0 0 0
2026 год (Пермский городской округ)

4. водоотведение 443,2 443,2 443,2 0 443,2 22 734,82 0 0 0 0
2027 год (Пермский городской округ)

5. водоотведение 443,2 443,2 443,2 0 443,2 23 625,62 0 0 0 0

»

АО «Пермский завод «Машиностроитель» (ИНН 5906075029) (Пермский городской округ) утверждены тарифы в сфере холодного

водоснабжения и водоотведения на период с 01 декабря 2022 года по 31 декабря 2027 года согласно приложению 3 к проекту постановления

Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 06.12.2023 г. № 296-в:

№

п/п

Вид предоставляемых

услуг

Тарифы,

руб./м3

с 01.12.2022

по 31.12.2023

с 01.01.2024

по 30.06.2024

с 01.07.2024

по 31.12.2024

с 01.01.2025

по 30.06.2025

с 01.07.2025

по 31.12.2025

с 01.01.2026

по 30.06.2026

с 01.07.2026

по 31.12.2026

с 01.01.2027

по 30.06.2027

с 01.07.2027

по 31.12.2027

1.

Питьевая вода (Пермский городской округ)

население* - - - - - - - - -

иные потребители 31,65 31,65 39,24 34,86 33,76 33,76 37,04 37,04 36,02

2.

Техническая вода (Пермский городской округ)

население* - - - - - - - - -

иные потребители 3,09 3,09 3,45 3,36 3,32 3,32 3,60 3,60 3,57

3.

Водоотведение (Пермский городской округ)

население* - - - - - - - - -

иные потребители 46,16 46,16 58,32 48,58 50,15 50,15 52,45 52,45 54,17

* В соответствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) для целей реализации товаров (работ, услуг) населению

соответствующая сумма налога включена в тариф.»

Председатель заседания правления Министерства тарифного регулирования

и энергетики Пермского края вынес на голосование вопрос об установлении тарифов

в сфере водоснабжения и водоотведения на 2024 год (корректировка): АО «Пермский завод

«Машиностроитель» (Пермский городской округ).

За – единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Внести в приложения 3, 4, 5 к постановлению Министерства тарифного

регулирования и энергетики Пермского края от 20 ноября 2022 г. № 253-в

«О тарифах в сфере холодного водоснабжения и водоотведения акционерного общества

«Пермский завод «Машиностроитель» (Пермский городской округ)» следующие

изменения:

1.1. приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1

к проекту постановления Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского

края от 06.12.2023 г. № 298-в;

1.2. приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 2

к проекту постановления Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского

края от 06.12.2023 г. № 298-в;

1.3. приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению 3

к проекту постановления Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского

края от 06.12.2023 г. № 298-в.

На основании указанного проекта, утвердить постановление Министерства

тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 06.12.2023 № 298-в.

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 26 января 2023 года № 108 «О стандартах раскрытия информации в сфере

водоснабжения и водоотведения», регулируемые организации обязаны раскрывать

информацию о своей деятельности.

Контроль, за соблюдением стандартов раскрытия информации организациями,

осуществляющими деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения, осуществляется

Министерством тарифного регулирования и энергетики   Пермского края.

В связи с этим, субъектам регулирования необходимо соблюдать сроки и порядок

размещения информации в системе ЕИАС.